平成 17年２月 24日

各  位

会  社  名 滝 沢 ハ ム 株 式 会 社
代表者の役職名 代表取締役社長 瀧 澤 太 郎
本 店 所 在 地 栃木県栃木市泉川町556

（JASDAQ・コード番号：２２９３）
問い合わせ先 取締役管理本部長 長 安  正
電 話 番 号 ０２８２－２３－５６４０

平成 17 年３月期業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向を踏まえ、平成16年５月28日に公表した通期の業績予想を下記のとおり修正い

たしましたので、お知らせいたします。

１．個別業績予想の修正（平成 16 年４月１日～平成 17 年３月 31 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前 回 予 想   (Ａ) 27,700 300 170

今回修正予想   (Ｂ) 28,400 115 40

増 減 額 (Ｂ－Ａ) 700 △185 △130

増 減 率 2.5％ △61.7％ △76.5％

（ご参考）

前期実績(平成 16年３月期)

25,972

168

73

２．連結業績予想（平成 16 年４月１日～平成 17 年３月 31 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前 回 予 想   (Ａ) 31,600 350 190

今回修正予想   (Ｂ) 32,200 140 15

増 減 額 (Ｂ－Ａ) 600 △210 △175

増 減 率 1.9％ △60.0％ △92.1％

（ご参考）

前期実績(平成 16年３月期)

29,830

225

78

３．修正の理由

 当期の売上高につきましては、加工品部門はハム・ソーセージおよびハンバーグ等の売上が

順調に推移し、食肉部門につきましても国内豚肉を中心に販売促進活動を積極的に推進した結

果、売上高が回復し、前回予想を達成する見込となりました。しかしながら、利益面について

は、加工品原料の輸入牛肉、豚肉および鶏肉等の価格上昇や原油高による資材等の価格上昇等

により粗利益率が低下したしました。また、新工場の稼動や生産増のため、一時的に人件費等

製造経費が増加したことにより経常利益、当期純利益とも前回予想を下回る見込となりました。

以上の理由により、通期の業績予想を修正いたします。

 なお、連結業績予想の修正につきましては、主に個別業績予想の修正に伴い、修正するもの

であります。

以  上